
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200197

197

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. 05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2020/PMNO REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2020/PMNO CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: a senhora,
CLAUDIA MOREIRA ALVES, portador do CPF: 020.742.551-52, com sede na Estrada
Rural, S/Nº, Luz para Todos, Assentamento Riozinho em Nova Olímpia - MT; CEP
78.370-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E
LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$ 19.797,00
(dezenove mil setecentos e noventa e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As
despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro
Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programação é a
seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2020/PMNO REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2020/PMNO CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por
seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: a senhora,
MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, portador do CPF: 446.513.171-20, com sede no
Assentamento Rio Branca, S/N - estrada Rural em Nova Olímpia - MT; CEP 78.370-000.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$ 19.994,22 (dezenove mil
novecentos e noventa quatro reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro
Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programação é a
seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020/PMNO REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2020/PMNO CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por
seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: o senhor,
ARVITOR AMARO DE MEDEIROS, portador do CPF: 664.872.180-49 com sede no
Assentamento Vale do Sol II, S/N - estrada bezerro vermelho, lote 27, em Tangara da
Serra - MT; CEP 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS
VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$
14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As
despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro
Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programação é a
seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020/PMNO REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2020/PMNO CHAMADA PÚBLICA 002/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: o senhor,
CAMILO MOREIRA DA SILVA, portador do CPF: 140.554.651-49, com sede no
assentamento Vale do Sol II, lote 18, s/nº, Estrada Bezerro Vermelho, em TANGARA DA
SERRA MT; CEP 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS
VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$
17.282,00 (dezessete mil duzentos e oitenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro
Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programação é a
seguinte: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 05.050.0.3.12.306.0012.2062.3.3.90.30.00.00. 0115051000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.5.12.306.0014.2094.3.3.90.30.00.00 0115051000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115051000

VIGENCIA: 09/03/2020 ATE 09/03/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Eu, ANTONIO DOMINGO RUFATTO, Prefeito Municipal de Paranaíta, Estado de
Mato Grosso, após efetuar a competente análise, ADJUDICO E HOMOLOGO nesta data o
Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão Eletrônico Nº. 001/2020, cujo objeto é o
Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais conforme Termo de
Convênio Nº 836622/2016/FUNARTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cultura do Município de Paranaíta/MT, acatando sem ressalvas a
conclusão final da Pregoeira e da Equipe de Apoio, Adjudicando e Homologando Vencedora

do certame a Empresa ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP, inscrita no CNPJ nº
01.721.415/0001-17 para os Lotes nº 01, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18,
19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31 e 32; PHILHARMONIE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº 10.338.868/0001-50, para os Lotes 23 e 25; RR LOPES EIRELI ME,
inscrita no CNPJ nº 22.548.304/0001-20, par os Lotes 07, 08, 22, 24, 26, 33 e 34; SETE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 04.578.067/0001-69 para os Lotes 02
e 09.

Paranaíta-MT, 9 de Março de 2020.
ANTÔNIO DOMINGO RUFATTO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada
pelo Decreto Municipal nº. 034/2020 torna público que no Pregão Eletrônico que se trata
o Edital nº. 001/2020, levado a efeito às 08h00min horas do dia 27 (vinte e sete) do mês
de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte, foi declarada vencedora do Certame a Empresa
ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP, inscrita no CNPJ nº 01.721.415/0001-17
para os Lotes nº 01, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 27, 28,
29, 30, 31 e 32; PHILHARMONIE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ
nº 10.338.868/0001-50, para os Lotes 23 e 25; RR LOPES EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº
22.548.304/0001-20, par os Lotes 07, 08, 22, 24, 26, 33 e 34; SETE COMERCIO E SE R V I ÇO S
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 04.578.067/0001-69 para os Lotes 02 e 09.

Paranaíta-MT, 9 de Março de 2020.
TALOANA GARCIA EULAMPIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PR PRESENCIAL Nº 32/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019- SOB GESTÃO DO FUNDO NACIONAL DO
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE. Objeto da ata: Registro de preços com vistas à
eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
ônibus rural escolar (ore) e ônibus urbano escolar acessível (onurea), em atendimento às
entidades educacionais das redes públicas de ensino nos estados, distrito federal e
municípios, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições
constantes deste termo de referência.. Data da autorização do gestor da ata: 05/02/2020.
Data da autorização empresa: 04/03/2020. Empresa promitente fornecedora: SAN MARINO
ÔNIBUS - LTDA, CNPJ sob o n.º 93.785.822/0001-06. TOTAL GERAL ADERIDO: R$
274.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

PL 023/2020. Objeto: aquisição de materiais elétricos para manutenção das redes de
iluminação pública e manutenção predial. Abertura dos envelopes: 26/03/2020, a partir das
08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 11 março 2020.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020- PMPL

PROCESSO Nº 33/2020-PMPL
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr. Lucélia

Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços n.026/2019, referente ao
Pregão Presencial n.012/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UMA
MOTONIVELADORA , realizado com a Prefeitura do Município de Santa Rita do Trivelato
/MT, com a Empresa DYMAK MAQUINAS RODOVIARIAS LTDAI, inscrita no CNPJ sob
n.01.840.707/0001-79, com valor de R$685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil
reais).

Pontes e Lacerda-MT, 11 de março de 2020.
LUCÉLIA MARTOS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Presencial n° 20/2019 Adesão a Ata de Registro de Preço nº 20/2019 Prefeitura Municipal
de General Carneiro-MT. CONTRATADA: R.C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF nº. 10.830.704/0001-45. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de aparelho ultrassonografia originado do Pregão Presencial nº 20/2019
conforme Termo de Compromisso nº 035/2018 que si celebram o Fundo Estadual de Saúde
e o Fundo Municipal de Saúde do Município de Porto Alegre do Norte-MT. VALOR GLO BA L :
R$ 120.000,00 (Cento vinte mil reais). DATA: 10/03/2020 VIGÊNCIA: 31/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

ATA 01/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 01/2020. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRIOS PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA. DETENTORA DA ATA A EMPRESA: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 29.516.527/0001-55. Porto Esperidião-MT, 11 DE MARÇO 2020

ATA 03/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 03/2020. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS LEVES. DETENTORA DA
ATA A EMPRESA: IDEAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS CNPJ: 30.865.963/0001-19. Porto
Esperidião-MT, 11 DE MARÇO 2020.

ATA 02/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 02/2020. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VICULOS PESADOS. DETENTORA
DA ATA A EMPRESA: SOARES BONFIM E CIA LTDA. CNPJ:12.025.386/0001-75. Porto
Esperidião-MT, 11 DE MARÇO 2020

ATA 05/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO05/2020. DO OBJETO: ELABORAÇÃO DO VTN. DETENTORA DA ATA A EMPRESA:
ALTERNATIVA ASSESSORIA CONTÁBIL, ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA LTDA-ME, CNPJ:
10.676.722/0001-14.

Porto Esperidião-MT, 11 de março de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-12T00:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




